

AS TURISMO & FRETAMENTO

A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR - GO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2019

DATA: 16/08/2019 HORA: 08:30 hs
 RAZÃO SOCIAL: AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME
 CNPJ: 07.560.461/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 10394390-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4343281
 ENDEREÇO: TV BUENOS AIRES N° 25 QD. 81 LT. 01, BAIRRO SÃO FRANCISCO, GOIANIA - GO.
 EMAIL: ASTURISMO@INNET.PSI.BR
 TELEFONE: (64) 99671-8089
 REPRESENTANTE LEGAL: ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA
 CPF: 382.868.581-15

IDENTIDADE: 1661824 DGPC-GO
 ENDEREÇO: RUA ANTERO N° 81, BAIRRO SANTO ANTONIO, CATALÃO - GO.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DÉCIMO DIA ÚTIL

CONTA CORRENTE: 13417-1, AGENCIA: 3758-3, BANCO: BRADESCO

OBJETO: Seleção de proposta visando a contratação de empresa objetivando a execução de serviços de varrição, coleta de resíduos sólidos urbanos, capina, roçagem e poda arvores, pintura de meio fio e coleta de entulhos no perímetro urbano do município de Ouvidor-GO.

Atendendo ao prego presencial acima citado, apresentamos nossa proposta, conforme abaixo alinhado:

SERVICOS DE LIMPEZA URBANA						
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO						
OUVIDOR-GO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (MENSAL)	PREÇO UNITARIO R\$	VALOR MENSAL R\$	VALOR TOTAL (12 MESES)
1	VARRIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS	KM/EIXO	893,03	R\$ 152,41	R\$ 136.102,43	R\$ 1.633.229,18
2	COLETA DE RESÍDUOS DE VARRIÇÃO	EQUIPE	1,00	R\$ 19.985,42	R\$ 19.985,42	R\$ 239.825,08
3	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	TON	234,09	R\$ 148,26	R\$ 34.705,42	R\$ 416.465,01
4	CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORE	EQUIPE	1,00	R\$ 11.183,20	R\$ 11.183,20	R\$ 134.198,39
5	PINTURA DE MEIO FIO	EQUIPE	1,00	R\$ 12.503,59	R\$ 12.503,59	R\$ 150.043,11
6	COLTA DE ENTULHOS	EQUIPE	1,00	R\$ 28.684,30	R\$ 28.684,30	R\$ 344.211,63
					R\$ 243.164,37	R\$ 2.917.972,44

VALOR GLOBAL MENSAL: 243.164,37 (Duzentos e Quarenta e tres mil Cento e Sessenta e Quatro reais e Trinta e Sete Centavos)
 VALOR GLOBAL TOTAL: 2.917.972,44 (Dois Milhoes, Novecentos e Dezessete mil, Novecentos e setenta e dois reais e Quarenta e Quatro centavos)

DECLARAÇÕES:

Declaramos que os preços consignados nesta proposta, abrangem todas as despesas com equipamentos, transporte, leis sociais, seguros, todos os tributos incidentes e demais encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários para fornecimento dos produtos citados no objeto.

Declaramos estar cientes das condições do edital, minuta de contrato e termo de referência e estar de pleno e total acordo com todas as disposições neles contidas.

Declaramos conforme definido em edital que esta empresa se compromete, caso venha ser vencedora do certame licitatório em epígrafe, a comparecer a Prefeitura Municipal de Ouvidor dentro do prazo estabelecido no edital para assinatura do competente

Declaramos para todos os efeitos legais que a empresa AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME, inscrita no CNPJ 07.560.461/0001-68, tem total capacidade técnico operacional de execução do objeto da presente licitação.

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira
 AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
 ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
 CNPJ: 07.560.461/0001-68

(Handwritten signatures and initials)

PRESTACAO DE SERVICIO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 07/2019.

EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA

CNPJ: 07.560.461/0001-68

ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01

VARRICAO DE RESIDUOS SOLIDOS
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO
OUVIDOR GO

FUNCAO VARREDOR

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO GARI VARREDOR	R\$	1	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
INSALUBRIDADE GARI VARREDOR	VB	20%	R\$ 1.060,00	R\$ 212,00
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.060,00	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 7,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 93,70	R\$ 93,70
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.272,00	R\$ 999,41

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80

INSUMOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SACOS PLASTICOS (100L) MALAS DE SACOLS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEN 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS.)	MALA	2,53	R\$ 27,00	R\$ 68,31
VASSOURAO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 14,40	R\$ 9,60
CARRINHO TIPO LUTOCAR (VIDA UTIL 18 MESES.)	UNID.	0,0556	R\$ 192,00	R\$ 10,68

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO R\$ 2.853,98

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO 38

SUB TOTAL R\$ 108.451,19

FUNCAO: CHEFE DE SERVICIO DE LIMPEZA

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO FISCAL	R\$	1	R\$ 2.284,13	R\$ 2.284,13
INSALUBRIDADE FISCAL	VB	0%	R\$ 2.284,13	
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 2.284,13	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 301,84	R\$ 301,84
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.568,67	R\$ 1.232,50

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,00	R\$ 2,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO R\$ 3.997,29

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO 1

SUB TOTAL R\$ 3.997,29

FUNCAO: MOTORISTA

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
-----------	-------	-----------	------------	-------------

AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

SALARIO FISCAL	R\$	1	R\$	1.834,88	R\$	1.657,84
INSALUBRIDADE FISCAL	VB	0%	R\$	1.834,88		
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$	1.834,88		
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$	521,62	R\$	290,18
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$	25,00	R\$	25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$	6,00	R\$	6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$	90,00	R\$	90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$	1.657,84	R\$	1.302,56
UNIFORME /EPI S						
CALÇA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$	45,00	R\$	22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$	28,00	R\$	14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$	8,66	R\$	2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$	35,00	R\$	14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$	10,67	R\$	2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$	18,80	R\$	1,57
LUVA DE RASPA (2PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$	6,50	R\$	13,00
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO					R\$	3.442,06
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO						1
SUB TOTAL					R\$	3.442,06
KOMBI STANARD 1,4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE						
CONSUMO DE COMBUSTIVEL TRANSPORTE						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,36				
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25				
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	892,84				
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	6				
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	148,8				
TAXA DE DEPRECIACAO						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
VIDA UTIL	MESES	48,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00				
VALOR RESIDUAL	%	20,00%				
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%				
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%				
TAXA DE REMUNERACAO						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
VIDA UTIL	ANOS	4,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00				
VALOR RESIDUAL	R\$	R\$	30.975,00			
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	1,05%				
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$	379,38				
CUSTO DE MANUTENCAO						
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS				
VIDA UTIL	ANOS	4,00				
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00				
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00				
VALOR VEICULO	R\$	R\$	30.975,00			
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80				
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$	603,39			
	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL		
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$	30.975,00		
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$	30.975,00 R\$ 517,28		
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$	30.975,00 R\$ 103,15		
REMUNERACAO DE CAPTAL	VB	1%	R\$	30.975,00 R\$ 309,75		
JUROS	VB	0,00%	R\$	30.975,00 R\$ -		
PNEUS	VB	0,12%	R\$	30.975,00 R\$ 37,17		

AS TURISMO & FRETTAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

DPVAT (R\$ 66,66/12 MESES)	VB	0,08%	R\$ 66,66	R\$ 5,55
IPVA (1,25%/12 MESES)	VB	0,10%	R\$ 30.975,00	R\$ 37,58
ALCOOL	LITRO	148,8	R\$ 2,99	R\$ 444,91
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
LAVAGENS	VB	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
MANUTENCAO	VB	1,67%	R\$ 30.975,00	R\$ 517,28
CUSTO MENSAL POR VEICULO				R\$ 2.202,67
QUANTIDADE DE VEICULO				1
KOMBI STANARD 1,4 MI TOTAL FLEX 8V 2014 OU EQUIVALENTE				R\$ 2.202,67
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS				R\$ 115.890,54
CUSTO TOTAL COM VEICULO				R\$ 2.202,67
SUB TOTAL				R\$ 118.093,22
BDI = 15,25%				R\$ 18.009,22
VALOR TOTAL DE VARRICAO DE RESIDOS SOLIDOS				R\$ 136.102,43

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira

AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA
CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA
CNPJ: 07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

[Handwritten signatures and scribbles]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PRESTACAO DE SERVICIO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUIDOR PREGAO N 07/2019.

EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA

CNPJ: 07.560.461/0001-68

ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01

COLETA DE RESIDUOS DE VARRIÇÃO
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO
OUIDOR GO

FINCAO GARI COLETOR

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO GARI COLETR DE LIXO	R\$	1	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00
INSALUBRIDADE GARI COLETOR DE LIXO	VB	40%	R\$ 1.060,00	R\$ 424,00
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.060,00	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 93,70	R\$ 93,70
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.484,00	R\$ 1.165,98

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,00	R\$ 2,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO R\$ 3.145,30

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO 3

SUB TOTAL R\$ 9.435,89

FINCAO: MOTORISTA

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO MOTORISTA	R\$	1	R\$ 1.834,88	R\$ 1.657,84
INSALUBRIDADE	VB	0%	R\$ 1.834,88	
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.834,88	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 521,62	R\$ 290,18
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.657,84	R\$ 1.302,56

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO R\$ 3.442,06

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO 1,00

SUB TOTAL R\$ 3.442,06

CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE

CONSUMO DE COMBUSTIVEL

DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	35,36
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	892,84
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,5
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	357,136

CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO

AS TURISMO & FRETAMENTO
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA
CNPJ: 07.560.461/0001-68

DESCRICAÇÃO	UNID.	QUANT / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	14,15
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	357,21
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,00
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	178,61

TAXA DE DEPRECIACAO

DESCRICAÇÃO	UNID.	QUANT / MÊS
VIDA UTIL	UNID.	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	MESES	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	COEF	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%

TAXA DE REMUNERACAO

DESCRICAÇÃO	UNID.	QUANT / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 13.475,00
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	1,05%
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 141,49

CUSTO DE MANUTENCAO

DESCRICAÇÃO	UNID.	QUANT / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 13.475,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 223,69

	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 13.475,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 13.475,00	R\$ 225,03
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 13.475,00	R\$ 44,87
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	2%	R\$ 13.475,00	R\$ 269,50
JUROS	VB	1,05%	R\$ 13.475,00	R\$ 141,49
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 13.475,00	R\$ 26,95
DPVAT (R\$ 66,66/12 MESES)	VB	0,08%	R\$ 66,66	R\$ 5,55
IPVA (1,25%/12 MESES)	VB	0,10%	R\$ 13.475,00	R\$ 14,01
OLEO DIESEL	LITRO	357,136	R\$ 3,74	R\$ 1.335,69
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MANUTENCAO	VB	1,67%	R\$ 226,38	R\$ 226,38
CUSTO TOTAL POR VEICULO CHEVROLET D-60 1981 (DIESEL) / EQUIVALENTE				R\$ 2.829,47

CARROCERIA DE CARGA ABERTA

TAXA DE DEPRECIACAO

DESCRICAÇÃO	UNID.	QUANT / MÊS
VIDA UTIL	MESES	48,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00
VALOR RESIDUAL	%	20,00%
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,67%

TAXA DE REMUNERACAO

DESCRICAÇÃO	UNID.	QUANT / MÊS
VIDA UTIL	ANOS	4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00
VALOR RESIDUAL	R\$	R\$ 6.000,00

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	1,05%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$	R\$ 441,00		
CUSTO DE MANUTENCAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 6.000,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 60,00		
DESCRICOAO	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	VB		R\$ 27.000,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 27.000,00	R\$ 450,90
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 27.000,00	R\$ 89,10
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	2%	R\$ 27.000,00	R\$ 540,00
JUROS	VB	1,05%	R\$ 27.000,00	R\$ 283,50
MANUTENCAO	VB	1,00%	R\$ 27.000,00	R\$ 270,00
CUSTO TOTAL POR CARROCERIA DE CARGA ABERTA				R\$ 1.633,50
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO CHEVROLET D -60 1981 (DIESEL)/EQUIVALENTE + CARROCERIA DE CARGA ABERTA.				R\$ 4.462,97
QUANTIDADE DE VEICULOS				1,00
CUSTO TOTAL COM VEICULOS				R\$ 4.462,97
CUSTO TOTAL FUNCIONARIOS				R\$ 12.877,96
CUSTO TOTAL VEICULOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 4.462,97
SUB TOTAL				R\$ 17.340,93
BDI= 15,25%				R\$ 2.644,49
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESIDUOS DE VARRICAO				R\$ 19.985,42

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira
AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA
CNPJ:07.560.461/0001-69

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 07/2019.

EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA

CNPJ: 07.560.461/0001-68

ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01

COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO
OUVIDOR GO

FINÇAO: COLETOR DE LIXO

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO GARI COLETR DE LIXO	R\$	1	R\$ 1.150,97	R\$ 1.150,97
INSALUBRIDADE GARI COLETOR DE LIXO	VB	40%	R\$ 1.150,97	R\$ 460,39
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.150,97	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 93,70	R\$ 93,70
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.611,36	R\$ 1.266,05

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,00	R\$ 2,73	R\$ 5,46

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO

R\$ 3.374,05

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO

3

SUB TOTAL

R\$ 10.122,15

FINÇAO: MOTORISTA

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO MOTORISTA	R\$	1	R\$ 1.834,88	R\$ 1.834,88
INSALUBRIDADE	VB	40%	R\$ 1.834,88	R\$ 733,95
ADICIONAL NOTURNO	VB	0	R\$ 1.834,88	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1	R\$ 521,62	R\$ 521,62
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 2.320,98	R\$ 1.823,59

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,00	R\$ 2,50
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO

R\$ 5.105,86

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO

1,00

SUB TOTAL

R\$ 5.105,86

VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE.

CONSUMO DE COMBUSTIVEL

DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	51,41
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	1298,32
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,5
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	519,328

CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,57		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	519,33		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	2,50		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	207,73		
TAXA DE DEPRECIACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	UNID.	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	MESES	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	COEF	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%		
TAXA DE REMUNERACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 126.888,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	1,05%		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 1.332,32		
CUSTO DE MANUTENCAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 126.888,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 1.015,10		
RESUMO DE CUSTOS				
	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 126.888,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.119,03
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 126.888,00	R\$ 422,54
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	2%	R\$ 126.888,00	R\$ 2.537,76
JUROS	VB	1,05%	R\$ 126.888,00	R\$ 1.332,32
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 126.888,00	R\$ 253,78
DPVAT (R\$ 66,66/12 MESES)	VB	0,08%	R\$ 66,66	R\$ 5,55
IPVA (1,25%/12 MESES)	VB	0,10%	R\$ 126.888,00	R\$ 131,96
OLEO DIESEL	LITRO	519,328	R\$ 3,79	R\$ 1.968,25
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1,00	R\$ 215,28	R\$ 215,28
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MANUTENCAO	VB	1,00	R\$ 1.015,10	R\$ 1.015,10
CUSTO TOTAL POR VEICULO VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE.				R\$ 10.121,58
CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019				
TAXA DE DEPRECIACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,67%		
TAXA DE REMUNERACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR RESIDUAL	R\$	R\$ 119.000,00		

PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	1,05%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$	R\$ 1.249,50		
CUSTO DE MANUTENCAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 119.000,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 952,00		
DESCRIÇÃO	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	VB		R\$ 119.000,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 119.000,00	R\$ 1.987,30
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 119.000,00	R\$ 396,27
REMUNERAÇÃO DE CAPITAL	VB	1%	R\$ 119.000,00	R\$ 595,00
JUROS	VB	0,50%	R\$ 119.000,00	R\$ 595,00
MANUTENÇÃO	VB	1,00%	R\$ 119.000,00	R\$ 1.190,00
CUSTO TOTAL POR CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019				R\$ 4.763,57
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE + CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019.				R\$ 14.885,15
QUANTIDADE DE VEICULOS				1,00
CUSTO TOTAL COM VEICULOS				R\$ 14.885,15
CUSTO COM SALARIO DE COLETOR.				R\$ 10.122,15
CUSTO COM SALARIO DE MOTORISTA				R\$ 5.105,86
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO VM 270 4X2 2P (DIESEL) (ES) 2014 OU EQUIVALENTE + CAÇAMBA COLETOR COMPACTADOR CIMASP-MAGYSTER 15 - ANO 2019.				R\$ 14.885,15
SUB TOTAL				R\$ 30.113,16
BDI= 15,25%				R\$ 4.592,26
VALOR TOTAL DE COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS URBANOS				R\$ 34.705,42

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira

AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA
CNPJ:07.560.461/0001-69

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

J

A

1

[Signature]

mpd

[Signature]

[Signature]

[Signature]

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 07/2019.				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01				
SERVIÇO DE CAPINA, ROÇAGEM E PODA DE ARVORES				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FUNÇÃO: SERVIÇOS DE JARDINAGEM DE LOGRADOUROS PUBLICOS E EQUIVALENTES		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO JARDINEIRO	R\$	1,00	R\$ 1.194,06	R\$ 1.194,06
INSALUBRIDADE JARDINEIRO	VB	10%	R\$ 1.194,06	R\$ 119,41
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00	R\$ 1.194,06	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1,00	R\$ 308,00	R\$ 308,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
GRATIFICACAO	R\$	1,00	R\$ 93,70	R\$ 93,70
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.313,47	R\$ 1.031,99
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
INSUMOS				
VASSOURAO (8 POR ANO)	UNID.	0,6667	R\$ 14,40	R\$ 9,60
ROÇADEIRA COSTAL A GASOLINA	UNID.	0,0417	R\$ 2.100,00	R\$ 87,57
SOPRADOR COSTAL A GASOLINA	UNID.	0,0417	R\$ 880,00	R\$ 36,70
TESOURA PARA PODA	UNID.	0,0417	R\$ 27,00	R\$ 1,13
SACOS PLASTICOS (100L) MALAS DE SACOLS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEN 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS.	MALA	2,53	R\$ 27,00	R\$ 68,31
GASOLINA	LT	50,00	R\$ 3,62	R\$ 181,00
CARRINHO TIPO LUTOCAR (VIDA UTIL 18 MESES)	UNID.	0,0556	R\$ 175,00	R\$ 9,73
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.234,48
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				3
SUB TOTAL				R\$ 9.703,43
CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS				R\$ 9.703,43
SUB TOTAL				R\$ 9.703,43
BDI = 15,25%				R\$ 1.479,77
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM				R\$ 11.183,20

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira
AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA
CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 07/2019.				
EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA		CNPJ: 07.560.461/0001-68		
ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01				
PINTURA DE MEIO FIO				
PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO				
OUVIDOR GO				
FUNÇÃO: PINTOR		TURNO: DIURNO		
SALARIO E BENEFICIOS				
DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO	R\$	1,00	R\$ 1.451,37	R\$ 1.451,37
INSALUBRIDADE	VB	0,20	R\$ 1.451,37	R\$ 290,27
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00	R\$ 1.451,37	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1,00	R\$ 301,84	R\$ 301,84
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.200,00	R\$ 942,84
UNIFORME /EPI S				
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
INSUMOS				
BROXA 1 UND/1000 M POR PINTOR	UNID.	7,75	R\$ 8,00	R\$ 62,00
BALDE 3 UND/PINTOR POR ANO	UNID.	0,25	R\$ 9,50	R\$ 2,38
CAL 0,09 KG/M	UNID.	869,83	R\$ 0,45	R\$ 391,42
CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO				R\$ 3.616,37
QUANTIDADE DE FUNCIONARIO				3
SUB TOTAL				R\$ 10.849,10
*CUSTO TOTAL COM FUNCIONARIOS E INSUMOS				R\$ 10.849,10
SUB TOTAL				R\$ 10.849,10
BDI = 15,25%				R\$ 1.654,49
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS DE CAPINA E ROÇAGEM				R\$ 12.503,59

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira
AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA
CNPJ:07.560.461/0001-68

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

J T
mpd
P
4
[Signature]
[Signature]

PRESTACAO DE SERVICO, PREFEITURA MUNICIPAL DE OUVIDOR PREGAO N 07/2019.

EMPRESA: AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA

CNPJ: 07.560.461/0001-68

ENDERECO: TV BUENOS AIRES N 25 QD 81 LT 01

COLETA DE ENTULHOS

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PRECO UNITARIO

OUVIDOR GO

FINCAO: AJUDANTE E GUNCHEIRO

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO GARI VARREDOR	R\$	1,00	R\$ 1.262,07	R\$ 1.262,07
INSALUBRIDADE AJUDANTE	VB	0,20	R\$ 1.262,07	R\$ 252,41
ADICIONAL NOTURNO	VB	0,00	R\$ 1.262,07	
VALE-ALIMENTACAO	VB	1,00	R\$ 301,84	R\$ 301,84
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1,00	R\$ 6,00	R\$ 6,00
GRATIFICACAO	R\$	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
ENCARGOS SOCIAIS	VB	78,57%	R\$ 1.514,48	R\$ 1.189,93

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE PIGMENTADA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2,00	R\$ 1,90	R\$ 3,80

INSUMOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SACOS PLASTICOS (100L) MALAS DE SACOLS (10 SACOS POR DIA DE TRABALHO - 1 MALA CONTEN 100 UNIDADES DE SACOS PLASTICOS.	MALA	2,53	R\$ 27,00	R\$ 68,31
CARRINHO TIPO LUTOCAR (VIDA UTIL 18 MESES)	UNID.	0,06	R\$ 192,00	R\$ 10,68

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO

SUB TOTAL

R\$ 3.267,52
2
R\$ 6.535,04

FINCAO: MOTORISTA

TURNO: DIURNO

SALARIO E BENEFICIOS

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
SALARIO MOTORISTA DE CAMINHAO	R\$	1	R\$ 1.834,88	R\$ 1.834,88
POLIGUNDASTE				
INSALUBRIDADE MOTORISTA DE CAMINHAO	VB	40%	R\$ 1.834,88	R\$ 733,95
COLETOR DE LIXO	VB	0	R\$ 1.834,88	
ADICIONAL NOTURNO	VB	1	R\$ 521,62	R\$ 521,62
VALE-ALIMENTACAO	R\$	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
SEGURO DE VIDA COLETIVO	R\$	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
AMPARO FAMILIAR	R\$	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
GRATIFICACAO	VB	78,57%	R\$ 2.568,83	R\$ 2.018,33
ENCARGOS SOCIAIS				

UNIFORME /EPI S

DESCRICAO	UNID.	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
CALCA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 45,00	R\$ 22,50
CAMISA (6 POR ANO)	UNID.	0,5	R\$ 28,00	R\$ 14,00
BONE (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 8,66	R\$ 2,17
BOTA ANTIDERRAPANTE (5 PARES POR ANO)	UNID.	0,4167	R\$ 35,00	R\$ 14,58
CAPA DE CHUVA (3 POR ANO)	UNID.	0,25	R\$ 10,67	R\$ 2,67
PROTETOR SOLAR (1 POR MÊS)	UNID.	0,0833	R\$ 18,80	R\$ 1,57
LUVA DE RASPA (2 PARES POR MÊS)	UNID.	2	R\$ 6,50	R\$ 13,00

CUSTO MENSAL POR FUNCIONARIO

QUANTIDADE DE FUNCIONARIO

SUB TOTAL

R\$ 5.300,27
1,00
R\$ 5.300,27

MERCEDES BENZ 1214 2P (DIESEL) 1996 OU EQUIVALENTE

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

(Handwritten signatures and initials)

CONSUMO DE COMBUSTIVEL				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	160,00		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	4040,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	4,00		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	1010,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL DESCARGA E TRAJETO IMPRODUTIVO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
DISTANCIA PERCORRIDA DIARIAMENTE	KM	20,00		
DIAS DE TRABALHO	DIAS	25,25		
DISTANCIA PERCORRIDA MÊS	KM	505,00		
CONSUMO DE COMBUSTIVEL (KM/L)	KM/L	0,25		
CONSUMO EM LITROS MÊS	LT	126,25		
TAXA DE DEPRECIACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	UNID.	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	MESES	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	COEF	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	20,00%		
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%	80,00%		
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%	1,66%		
TAXA DE REMUNERACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.741,00		
TAXA DE JUROS SELIC MENSAL	%	0,50%		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 203,71		
CUSTO DE MANUTENCAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	ANOS	4,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS	4,00		
VALOR VEICULO	R\$	R\$ 40.741,00		
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF	0,80		
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$	R\$ 325,92		
DESCRICAO	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
VALOR TABELA FIPE	VB		R\$ 40.741,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 40.741,00	R\$ 680,37
SEGURO (ROUBO E ACIDENTES)	VB	0,33%	R\$ 40.741,00	R\$ 135,67
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	1%	R\$ 40.741,00	R\$ 203,71
JUROS	VB	0,50%	R\$ 40.741,00	R\$ 203,71
PNEUS	VB	0,20%	R\$ 40.741,00	R\$ 81,48
DPVAT (R\$ 66,66/12 MESES)	VB	0,08%	R\$ 66,66	R\$ 5,55
IPVA (1,25%/12 MESES)	VB	0,10%	R\$ 40.741,00	R\$ 42,37
OLEO DIESEL	LITRO	2388,65	R\$ 4,23	R\$ 10.103,99
LUBRIFICANTES E GRAXA	VB	1,00	R\$ 380,00	R\$ 380,00
LAVAGENS	VB	4,00	R\$ 30,00	R\$ 120,00
MANUTENCAO	VB	1,00	R\$ 325,92	R\$ 325,92
CUSTO TOTAL POR VEICULO MERCEDES BENZ 1214 2P (DIESEL) 1996 OU EQUIVALENTE.				R\$ 12.282,76
POLIGUINDASTE SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS				
TAXA DE DEPRECIACAO				
DESCRICAO	UNID.	QUANT / MÊS		
VIDA UTIL	MESES	48,00		
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF	1,00		
VIDA UTIL CONSIDERADA	MESES	48,00		
VALOR RESIDUAL	%	0,20		

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

PERCENTUAL A DEPRECIAR	%			0,80
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	%			1,67%
TAXA DE REMUNERACAO				
DESCRICAO	UNID.			QUANT / MÊS
VIDA UTIL	ANOS			4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF			1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS			4,00
VALOR RESIDUAL	R\$			R\$ 25.000,00
PERCENTUAL A DEPRECIAR	%			1,05%
TAXA DE DEPRECIACAO MENSAL	R\$			R\$ 262,50
CUSTO DE MANUTENCAO				
DESCRICAO	UNID.			QUANT / MÊS
VIDA UTIL	ANOS			4,00
COEFICIENTE DE DEPRECIACAO ACELERADA	COEF			1,00
VIDA UTIL CONSIDERADA	ANOS			4,00
VALOR VEICULO	R\$			R\$ 21.000,00
COEFICIENTE DE PROPORCIONALIDADE PARA MANUTENCAO	COEF			0,80
VALOR DE REMUNERACAO MENSAL	R\$			R\$ 168,00
DESCRICAO	UNID	QUANT/MÊS	PRECO UNIT	PRECO TOTAL
COTAÇÃO DE MERCADO	VB		R\$ 21.000,00	
TAXA DE DEPRECIACAO	VB	1,67%	R\$ 21.000,00	R\$ 350,70
SEGUROS (ROUBOS E ACIDENTES)	VB	0,00%	R\$ 21.000,00	R\$ 0,00
REMUNERACAO DE CAPITAL	VB	0,50%	R\$ 21.000,00	R\$ 105,00
JUROS	VB	0,50%	R\$ 21.000,00	R\$ 105,00
MANUTENCAO	VB	1,00%	R\$ 21.000,00	R\$ 210,00
CUSTO TOTAL POR SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS.				R\$ 770,70
CUSTO TOTAL MENSAL POR CONJUNTO MERCEDES BENZ 1214 2P (DIESEL) 1996 OU EQUIVALENTE. + SIMPLES COM CAPACIDADE DE IÇAMENTO DE 10 TONELADAS				R\$ 13.053,46
QUANTIDADE DE VEICULOS				R\$ 1,00
CUSTO TOTAL COM VEICULOS				R\$ 13.053,46
SALARIO DE FUNCIONARIOS				R\$ 11.835,30
CUSTO TOTAL VEICULOS E EQUIPAMENTOS				R\$ 13.053,46
SUB TOTAL				R\$ 24.888,77
BDI =15,25%				R\$ 3.795,54
VALOR TOTAL DE ENTULHOS				R\$ 28.684,30

Goiania, 15 de Agosto de 2019

Adeir Ferreira da Silveira

AS TURISMO E FRETAMENTO LTDA
CNPJ:07.560.461/0001-69

AS TURISMO & FRETAMENTO LTDA ME.
ADEIR FERREIRA DA SILVEIRA.
CNPJ: 07.560.461/0001-68

S Z D C

mp